
 

Z/030269 AB/019227 
 

 

GEMEENTE BOEKEL  

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente Boekel; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 24 mei 2016

gelet op: 

de Wet gemeenschappelijke regelingen 
 
BESLUIT: 

a. De begroting met zienswijzen beantwoorden, waarin de volgende punten worden 

opgenomen: 

1. De ODBN moet deze begroting verder uitwerken met financiële cijfers voor 2018-2020. 

Vooral de invulling van de taakstellende bezuiniging van 9% in 2018 dient meer 

aandacht te krijgen. 

2. De bezuiniging van 5% lijkt gemakkelijk gerealiseerd te zijn. De ODBN dient nogmaals 

kritisch te kijken of in 2017 nog meer structureel bezuinigd kan worden. 

3. De ODBN heeft al meerdere jaren de belofte gedaan om over te stappen op 

productprijzen dan wel een ander verrekeningsmodel. ODBN wordt met klem verzocht 

om het nieuwe verrekeningsmodel in 2017 uit te werken, zodat alle deelnemers uiterlijk 

in 2018 met dit nieuwe verrekeningsmodel te maken hebben. 

4. Het adoptieadvies moet voortaan eerder verstuurd worden, zodat de gemeenten dit nog 

kunnen verwerken in hun raadsvoorstel. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 
de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 7 juli 2016 
 
 

de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
 
M.R.P. Philipse P.M.J.H. Bos   
 


